
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 30 листопада 2022 р. Чернігів № 441 

 

Про організацію надання 

адміністративних послуг  

у сфері охорони культурної спадщини 

 

Відповідно до статей 5, 6, 42 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», п. 1 ст. 3 Закону України «Про охорону культурної 

спадщини», законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської 

діяльності» та «Про адміністративні послуги», з метою забезпечення 

виконання положень чинного законодавства 

з о б о в’ я з у ю: 

 1. Покласти обов’язки з надання адміністративних послуг у сфері 

охорони культурної спадщини на:  

1) Департамент культури і туризму, національностей та релігій 

обласної державної адміністрації щодо об’єктів археології, історії та 

монументального мистецтва; 

2) Управління містобудування та архітектури обласної державної 

адміністрації щодо об’єктів архітектури та містобудування, садово-паркового 

мистецтва, ландшафтних перетворень, які мають історичну цінність. 

2. Установити, що керівники структурних підрозділів, вказаних в 

пункті 1 цього розпорядження, несуть персональну відповідальність за 

дотримання вимог чинного законодавства при наданні адміністративних 

послуг у сфері охорони культурної спадщини, підготовці та підписанні 

відповідних документів. 

3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови 

обласної державної адміністрації від 30.08.2013 № 355 «Про організацію 

видачі документів дозвільного характеру». 

4. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступників 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

Начальник                                                         В’ячеслав ЧАУС 


